
Õigete hinged on aga Jumala käes ja neid ei puuduta ükski piin. Trk 3:1
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Kirik 152

Kogudus 352

Kätte on jõudnud novembrikuu. Vanarahvas on nimetanud seda muuhulgas ka hingedekuuks, sest sellesse pimedasse 
perioodi aastas paigutub hingedeaeg, mil mõeldakse ehk rohkem kui muidu eelnenule, meenutatakse neid, keda enam meie 
hulgas ei ole. Käiakse kalmistul lähedaste haudadel või süüdatakse küünal koduaknal. Arvatakse, et vanal ajal oodati niimoodi 
lähedaste hingi koju käima, neile köeti saun, kaeti laud ja nendega suheldi.
Kombed võivad aja jooksul küll muutuda, kuid eksistentsiaalsed küsimused on endiselt aktuaalsed – me mõtleme sellest, mis 
meist pärast surma saab, mis meist järele jääb, kus on meie surnud lähedaste hinged või kas nad on rahu leidnud. Üheseid 
vastuseid neile keerulistele küsimustele ei ole lihtne leida, need võivad varieeruda lähtuvalt iga üksiku inimese arusaamast, 
vaadetest maailmale ja elule. 
Kristlastena teame, et saame oma elus toetuda Jumala Sõnale ja leida Pühakirjast vastuseid. Apostel Paulus kõneleb esi-
meses kirjas tessalooniklastele surnute olukorrast ja kutsub meid üles ka üksteist vastastikku nende sõnadega julgustama 
(1Ts 4:13-14): ”Meie ei taha aga, vennad, et teil jääks teadmata nende järg, kes on läinud magama, et teie ei oleks kurvad 
nagu need teised, kellel ei ole lootust. Sest kui me usume, et Jeesus on surnud ja üles tõusnud, siis usume ka, et Jumal äratab 
Jeesuse kaudu üles need, kes koos temaga on läinud magama.”
Õnnistatud ja rahulikku hingedeaega! Diakon Saima Sellak-Martinson

Tallinna oikumeeniline 
naiskoor 30
Koor tähistas Usupuhastuspüha 
jumalateenistusel, 31. oktoobril Kaarli 
kirikus oma 30. sünnipäeva. Koori 
juhatasid Marika Kahar, Aivi Otsnik, 
Urve Pihlak ja Kersti Petermann. 
Solistina oli saksofonil kaastegev 
Rihu Pihlak. Jumalateenistusel teeni-
sid praost Jaak Aus ja õpetaja Kaisa 
Kirikal, organist oli Marika Kahar.
Koorilaulude valik oli seekord pea-
miselt eesti heliloojatelt. 2024. aasta 
suvel toimuva Viljandi vaimuliku lau-
lupeo naiskooride repertuaarist oli 
kavas kolm laulu: Hugo Lepnurme 
„Mu hing, kiida Jehoovat“, Pärt Uus-
bergi „Kõik muutub lauluks“ ja õige-
usu kirikuviisi (seade Kersti Peter-
mann) „Kiitke Issanda nime“. Lisaks 
veel armastatud laulud koori vara-
semast repertuaarist: Maris Lend 
„Sanctus“, Sirje Kaasik „Agnus Dei“, 
Stefan Mohring „Keset õhtuvaikust“ 
(seade Mart Jaanson) ja Tõnis Teras 
„Õnnistussõnad“.
Suur tänu ja kiitus kõigile lauljatele ja 
dirigentidele väga pühendunud kaa-
satöötamise eest! Oli üks väga hinge-
soojendav ühine laulmine ja õnnista-
tud õhtu.
Järgmine kord kuuleb Tallinna oiku-
meenilist naiskoori laulmas juba Kol-
mekuningapäeval, 6. jaanuaril 2024. 
aastal Kaarli kirikus.
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Nüüd aga väike ülevaade koori asuta-
misest ja tegevusest.
1993. aasta suvel kohtusid kolme 
koguduse naiskoori – Tallinna Kaarli, 
Tallinna Jaani ja Oleviste – dirigen-
did praeguse Usuteaduse Instituudi 
majas äsjaloodud Kirikumuusika 
Liidu väikses ruumis. Marika Kahar 
Kaarlist, Urve Pihlak Olevistest ja Aivi 
Otsnik Jaanist arutasid, millised võik-
sid olla kolme koori koostöövormid. 
Jagati üksteisele repertuaari ja lepiti 
kokku kavas, mida võiksid koorid 
sügisel koos laulda. 
Järgmise aasta küünlapäeval, 
2. veebruaril antigi juba ühine kont-
sert Tallinna Kaarli kirikus. Väljas 
paukus tugev pakane, aga kirikus 
alustas ühendnaiskoor kontserti lau-
luga „Kõik taevad laulvad“ ja lõpetas 
vaikse palvega „Kalla kallis Isa käsi“. 

Mäletame selgesti, kuidas naiste 
südamest ja hingest kõlanud laul tegi 
soojaks kõigi kirikuliste südamed. Ilus 
algus oli tehtud.
30 aasta jooksul on kontserte antud 
kooride kodukirikutes, tehtud ühiseid 
väljasõite Eestimaa kirikutesse ja 
osaletud praostkondlikel laulupäeva-
del.
Koor on rakendust leidnud Euroopa 
kristlike naiste oikumeenilise ühen-
duse Foorumi Eesti haru üritustel ja 
esinenud 2002. aasta septembris 
Tallinnas toimunud Euroopa Evan-
geelsete Kirikute Konverentsi (EEKK) 
kontserdil. Koor on kaasa laulnud kõi-
gil Tallinna praostkonna laulupäeva-
del Nõmme kiriku aias ja alates 2008 
advendikontsertidel Jaani kirikus, aga 
ka EELK vaimulikel laulupäevadel 
Pärnus (2000) ja Tartus (2005, 2010, 



2015) ning Suure-Jaani laulupäeva-
del (2012, 2014 ja 2017).
Üle 20 aasta on olnud koori kanda üle-
maailmse oikumeenilise naiste palve-
päeva jumalateenistuse muusikaline 
osa. Need jumalateenistused on toi-
munud iga aasta märtsikuu esimesel 
reedel Tallinna  kirikutes (kõigis luteri 
kirikutes, metodisti ja nelipühi kirikus, 
Eelimi nelipüha koguduses, Nõmme, 
Allika ja Kalju baptistikoguduses, 
Viimsi vabakoguduses, Eesti Apost-
liku-Õigeusu kirikus ja Pirita kloostris 
ning Päästearmee ruumides).
Nende aastate jooksul on naiskoor 
andnud advendi- ja jõulukontserte, 
samuti eesti heliloojate juubelikont-
serte (Leo Semlek 70, Johannes Kap-
pel 100, August Topman 125, Hugo 
Lepnurm 95 ja Marje Sink 100, Leo 
Semlek 85). 2011 sügisel laulis koor 
koraalipäeval Narva koguduse majas 
(koraalid juubilaride Georg ja Einar 
Kiviste sõnadele) ja 2016 Suurel Ree-
del Olevistes Leo Virkhausi lühikan-
taadi „Kolgatal“. Lääne klassikast on 
kõlanud koori esituses mitmel korral 
Charles Gounod „Missa breve in C“. 
On osaletud ühiskontsertidel, sh 

Hugo Lepnurm 90 (2004) ja galakont-
serdil (2008) „Kirikukoor XXI sajandil“ 
Tallinna Kaarli kirikus ning septembris 
II „Maarjalaulude Festival“ kontserdil 
Narva Aleksandri Suurkirikus.
On olnud mitu juubelikontserti koori 
15, 20 ja 25 tegevusaastal ning koori-
juhtide Marika Kahari ja Urve Pihlaku 
juubelisünnipäevade tänukontserdid.
2009. aasta kevadel laulis koor Loo-
tuse festivali oikumeenilisel naiste-
konverentsil „Nagu naine kaevul“ ja 
sügisel Soome-ugri rahvaste hõimu-
nädala oikumeenilisel palvusel.
2014. aasta augustis käidi kontsert-
reisil Saksamaal. 
Koroonaaeg tõi koori ellu vaiksemad 
ajad ja jälle saadi koos laulda 2021. 
aasta advendi kontsertpalvusel Jaani 
kirikus.
2008. omistati oikumeenilisele nais-
koorile Eesti Kirikute Nõukogu aasta 
oikumeeniline preemia.
Koori tegevus on elavdanud ja jul-
gustanud liikmeskooride tööd kodu-
kirikutes. Samas on see olnud heaks 
võimaluseks tutvuda Eestimaa erine-
vate kirikute elu ja tegevusega ning 
edendada ja arendada oikumeenilist 

osadust. 
Oma olemuselt nii eripalgeliste diri-
gentide (2016 liitus dirigent Kersti 
Petermann) omavaheline koostöö on 
väga hea, selles on olnud suur üks-
teise mõistmine ja toetamine.
Kooris laulab üle 50 erinevas eas 
väga tublit ja rõõmsameelset naist.
Ka erinevate kirikute kooride lauljad 
on sulanud kokku nii oma isiksuste 
kui ka häältega ning on moodusta-
nud suure hea toetava õhkkonnaga 
koori, millele on võimalik valida nõud-
likumatki repertuaari. Peamiselt laul-
dakse eesti ja maailma klassikalist 
kooriloomingut.
2006. aasta 25. aprillil Kaarlis toi-
munud kontserdi kohta  kirjutas Mati 
Märtin ajalehes Eesti Kirik“: „Rõõmsa-
meelne kontsert oli. Kevadine. Poleks 
arvanudki, et kirikumuusikast saab nii 
tundeküllase kava kokku panna. Tal-
linna oikumeeniline naiskoor on aga 
vääriline osaleja meie kiriklikus kont-
serdielus.“  
Usume, et ka nüüd, 2023. aastal, 
koori 30. tegevusaastapäeval, vää-
rime samasugust tunnustust. 

Aivi Otsnik ja Kersti Petermann

VESTLUSÕHTUD 
ÕPETAJA ARNE HIOBIGA

teisipäeviti kell 18.30 
Kaarli koguduse majas /Toompuiestee 4/

21. november

“PÜHA MAA, JUUDID JA JEESUS.” 
Õpetaja Arne Hiob räägib 
oma raamatust ja reisidest ning 
näitab pilte Iisraelist.

28. november

“ROOMA, APOSTLITE PÄRAND JA 
MAARJAMAA.” 

Õpetaja Arne Hiob räägib 
oma raamatust ja reisidest ning 

näitab pilte Roomast.

5. detsember

“RÕÕMUSÕNUM PATMOSELT.” 
Õpetaja Arne Hiob räägib 
oma raamatutest ja 
apostel Johannesest ning 
näitab pilte Patmosest.

OSALUSTASU 2€



EELK on taas märganud ja tunnustanud oma kaastööliste 
panust. Kiriku teenekad töötegijad, toetajad ja vabatahtli-
kud abilised paluti tunnustamiseks pidulikule tänujumala-
teenistusele Tallinna piiskoplikus toomkirikus 15. oktoobril.
EELK II järgu teeneteristi sai:
Piret Aidulo – koguduse vanemorganist, koorijuht.
EELK III järgu teeneteristi sai:
Kersti Petermann – koguduse organist-koorijuht, õppejõud.
EELK teeneteristi tunnustusmärgi sai
Helen Treier – Kaarli kooli õppejuht, klassijuhataja.
EELK aukirja said:
Triin Kuusk – Kaarli kooli sekretär, klassijuhataja,
Mari-Ann Oviir – Kaarli kooli lasteaia õpetaja, huvitege-
vuse koordinaator.
EELK tänukirja said:
Brigita Tasane – Kaarli Kooli lasteaia õpetaja, lasteaiaõ-
petajate koordinaator 
Eda Gebruk – Kaarli Kooli lasteaia abiõpetaja
Karina Kivikas – Kaarli Kooli lasteaia õpetaja, muusika- ja 
koorilauluõpetaja
Liivi Põldmäe – Kaarli Kooli muusikaõpetaja ja koorijuht
Anne Sildna – Kaarli Kooli pikapäevarühma õpetaja

KOGUDUSE NOORTEKAD. On suur rõõm, et pärast lühikest 
pausi jätkuvad oktoobrikuu keskpaigast Kaarli koguduses 
noortekad. 
Noored kogunevad pühapäeviti pärast missat ja kiriku-
kohvi kella 12st kiriku keldriruumis. Noortekaid on asunud 
vedama kevadel Kaarlis leerikooli lõpetanud üliõpilane 
Joan-Taaniel Śevtsov, kelle sõnul on senised kooskäi-
mised läinud kenasti. Üheskoos on arutletud jumalatee-
nistusel käsitletud teemadel, kuulatud kristlikku muusikat 
ning palvetatud, aga ka kokatud ja lauamänge mängitud. 
Seda, mida lisaks juba olnule veel võiks teha, sõltub 
paljuski noorte initsiatiivist. Kõneks on tulnud igatsused 
kõnelda rohkem ka vaimulikel teemadel ning saada vas-
tuseid elulistele ja usuelulistele küsimustele, lisaks sellele 
ka ühised laagrid, matkad ja väljasõidud loodusesse, 
sportmängud ja bändi kokkupanek. 
Igal juhul on kõik kooliealised noored noortekatele väga 
oodatud! Tule ise ja võta oma sõbrad kaasa! 
Kohtume pühapäeviti kell 12 kirikukeldris! 

Ootame vabatahtlikke osalema koguduse töös 
Koguduses on pühendunud inimesi, kes panustavad oma 
aega vabatahtlikena. Arvestades koguduse suurust, võiks 
nende arv olla suurem. Vajadus on ka täiesti olemas, sest 
viinamägi on suur ja vajab harimist. Võimalusi kaasalöö-
miseks pakume lastest eakateni.
Iga osalemine aitab kaasa koguduse elavdamisele, kin-
nitab ja kasvatab inimese usku, kuulutab head sõnumit 
Jumala armastusest ning väljendab meie tänulikkust ja 
seeläbi tagasiandmist Jumalale selle eest, mida Tema on 
meile igaühele andnud. Igal inimesel on võimalus osaleda 
koguduse elus – kõik on väga oodatud, et Kaarli viinamägi 
kannaks Loojale meelepärast vilja.
Kui soovid väljendada oma tänu ja aidata kaasa koguduse 
tegevusele, siis anna endast teada:
Abilised üritustel (loengusarjad, kirikukohv jms) – sätivad 
ruumi, katavad laua ja keedavad kohvi, avavad aegsasti 
uksed ja võtavad inimesed vastu. 
Vabatahtlikud kaasateenijad osalevad pühapäevastel 
jumalateenistustel. Nende ülesandeks on enne teenistust 

jagada lauluraamatuid ja panna kirja armulaualisi, lugeda 
Pühakirja tekste ning aidata jagada armulauaande.
Videooperaatorid teevad otseülekandeid pühapäevastelet 
missadelt. Vajalik õpetatakse selgeks kohapeal ja eeldu-
seks on vaid arvutikasutamise oskus.
Kirikuvalvurid hoolitsevad selle eest, et kiriku uksed oleks 
pea igal nädalapäeval avatud. 
Korjanduse läbiviijad on abiks pühapäevastel teenistusel.
Lastetöö abilised aitavad laagrite ja ürituste korraldamisel, 
lisaks ka kirikukooli tundide läbiviimiseks.
Lauluhuvilised osalevad kooride töös (kontsertkoor, kam-
merkoor Canorus, naiskoor, lastekoorid). 
Seeniorid aitavad ette valmistada ühiseid kokkusaamisi, 
teevad kodukülastusi ja on üksteisele toeks igapäevases 
tegevuses.
Seega tööpõld, kus kogudus vajab oma liikmete abi, on lai. 
Andke endast julgelt märku ja aidake koguduse elul hoog 
sees hoida!
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LEERIKOOL
14. jaanuar – 30. märts 2024 

7. aprill – 16. juuni 2024

Info ja registreerimine: 
www.kaarlikogudus.ee/kogudus/leerikool/

E, R kell 10–13 
T, N kell 10–13, 14–16 
K  kell 10–13, 14–18 
Õpetaja Jaak Aus, abiõpetaja Kaisa 
Kirikal, diakonid: Saima Sellak-
Martinson, Tiit Zeiger, Meelis 
Holsting. Kohtumine tuleb eelnevalt 
kokku leppida.
telefon: 619 9100
e-post: info@kaarlikogudus.ee
kodulehekülg: www.kaarlikogudus.ee
Facebook: EELK Tallinna Toompea 
Kaarli kogudus
pank: SEB EE171010022004706006
Swedbank EE392200221011214295 
annetused remondi heaks: 
Swedbank EE902200221040614950
annetused oreli hoolduse heaks: 
Swedbank EE452200221057033689
annetused Kaarli Kooli toetuseks:
Swedbank EE332200221056298548

KOGUDUSE KANTSELEI 

NOVEMBER KIRIKUS

Koraalikoor 
2. novembril kell 13.

Seenioride klubi 
igal kolmapäeval kell 14. 

Toolivõimlemine
igal neljapäeval kell 12.

Ootame teid koguduse majas!

Diakooniatöö

Kaarli kirikut ja koguduse tegevust 
saab toetada helistades numbril 

900 7755
Annetuse suurus on 5€

Annetuse toimumiseks palume helistamisel 
lõpuni kuulata automaatvastaja teavitus.

Täname lahkeid annetajaid!

ANDKE ÜKSTEISELE ANDEKS – Sinu käes on andeksand, et Sind kardetaks. 
Ps 130:4
P 05. NOVEMBER kell 10:00 Missa
E 06. NOVEMBER  kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé lauludega ühispalvus
T 07. NOVEMBER kell 17:30 Muusikaõhtu

Galina Elshaeva – orel (Soome). Sissepääs vaba.
KAHE RIIGI KODANIK – Kuningate Kuningas ja isandate Issand, kellel ainsana 
on surematus, Tema päralt olgu au ja igavene võimus. 1Tm 6:15,16
P 12. NOVEMBER kell 10:00 Missa
E 13. NOVEMBER  kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé lauludega ühispalvus
T 14. NOVEMBER kell 17:30 Muusikaõhtu

Olga Gams – orel, Leena Laas – viiul. Sissepääs vaba.
VALVAKE! – Teie niuded olgu vöötatud ja lambid põlegu! Lk 12:35
P 19. NOVEMBER kell 10:00 Missa
E 20. NOVEMBER kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé lauludega ühispalvus
T 21. NOVEMBER kell 17:30 Muusikaõhtu 

Andreas Lend – tšello, Jelena Ossipova – kitarr, Svetlana Kekiševa – orel. 
Sissepääs vaba.

R 24. NOVEMBER kell 17:30 Kontsert
J. Jürme kantaat “Memento Mori”

KRISTUS - TAEVA JA MAA ISSAND - Meie kõik peame saama avalikuks Kristuse 
kohtujärje ees. 2Kr 5:10
P 26. NOVEMBER kell 10:00 Missa, igavikupühapäev
E 27. NOVEMBER  kell 13:00 Missa

kell 18:00 Taizé lauludega ühispalvus
T 28. NOVEMBER kell 17:30 Muusikaõhtu

Kadri Ploompuu – orel. Sissepääs vaba.


